PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 

CONTRATANTE (UASG) 102114-IAG USP  

OBJETO -  REGISTRO DE PREÇOS – SERVIÇO DE BUFFET E 
FORNECIMENTO DE KITS LANCHES  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.147.586,05 (Um milhão, cento e quarenta e sete mil, quinhentos e 
oitenta e seis reais e cinco centavos)  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 29/10/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 

08:30hs às 14:30h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço 

MODO DE DISPUTA: aberto  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADASSIM 

Link: :  https://www.gov.br/compras/pt-br e

[...]

Serviço eventual de buffet - OPÇÃO 2  
(coffee break): 4 tipos de salgado (400g),  
3 tipos de doce (300g), café amargo (100ml),  
4 tipos de bebida (500ml) e dois tipos de frutas  
(250g).  Cod. do bem  9097627 CATSER =12807  

14.160  48,463  686.236,08 

TOTAL DO LOTE 1.=> R$  1.005.009,88 (um milhão e cinco mil, nove reais e oitenta e oito centavos) 

LOTE 02 
(Compostos pelos itens 2.1 a 2.4) 

Item Descrição do Item 
Qtde 

Estimada 
Total 

Valor 
unitário 

R$  

Valor total 
R$ 

2.1 
Fornecimento de Kit Lanche - OPÇÃO 1: 1 
sanduíche, suco de néctar, fruta e barra de cereal  -

[...]

1.803 

24,8730 44.846,019  

2.4 

Fornecimento de Kit Lanche - OPÇÃO 4:  
2 sanduíches vegetarianos, suco de néctar, 
achocolatado, fruta e barra de cereal cod. do bem 
9926712 – CATMAT 36097  

1.077  27,5230 29.642,271  

TOTAL DO LOTE 2.=> R$ 131.572,14 ( cento e trinta e um mil, quinhentos e setenta e dois reais e 
quatorze centavos) 

LOTE 03  
(Compostos pelos itens  3.1 e 3.2 ) 

Item Descrição do Item 
Qtde 
Estimada 

Valor 
unitário 
R$ 

Valor total 
R$ 

3.1 Fornecimento de Kit Lanche - OPÇÃO 5: 
2 sanduíches, suco de néctar, achocolatado, fruta e

[...]

30,0980 

8.126,46 

3.2 Fornecimento de Kit Lanche - OPÇÃO 6: 
2 sanduíches vegetarianos, suco de néctar, 
achocolatado, fruta e barra de cereal – cod. do bem  
10229574  CATMAT 3697 

90 

31,9730 

2.877,57 

TOTALO DO LOTE 3 => R$ 11.004,03 ( onze mil, quatro reais e três centavos) 

TOTAL GERAL ( lote 1,2 e3)   R$ 1.147.586,05 ( um milhão cento e quarenta e sete mil, quinhentos e 
oitenta e seis reais e cinco centavos).  

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS – LOTE 1  

1.1. SERVIÇO EVENTUAL DE BUFFET - OPÇÃO 1 (WELCOME COFFEE) 
 Composição do item Quantidades mínimas TOTAIS por pessoa 

a. Mini pão de queijo 100g 

b. Bolo doce 100g 

c. Café amargo 150ml

[...]

mediante apresentação dos documentos originais não-digitais quando houver 

dúvida em relação à integridade do documento digital (§ 1º, art. 4º da Instrução 

Normativa nº 3, de 2018). 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.147.586,05 (um milhão, cento e 

quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinco centavos), conforme 

custos unitários apostos na tabela acima.  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento do Estado. 

10.2.